Администрация Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин Розентальск селэнэ муниципальнб Yрдэцин
администрац

359066, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с. Розенталь, ул.Дружбы 41,          тел. 8(84731)9-41-14 электронный адрес –rozentalskoesmo@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 37
            28 июня 2024 года                                                                                     с. Розенталь

Об утверждении Плана мероприятий  составления проекта бюджета Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 5.2, 5.3 Положения о бюджетном процессе в Розентальском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия, утвержденного Решением Собрания депутатов Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 22.03.2017г.  № 5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Розентальском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия» с изменениями и дополнениями, Соглашением № 6 от 28 апреля 2017г.  «О передаче части полномочий по формированию, исполнению и контролю  за исполнением бюджета Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия», в целях своевременного и качественного составления и представления проекта бюджета Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий составления проекта бюджета Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Главным администраторам доходов и источников финансирования дефицита бюджета, главным распорядителям бюджетных средств бюджета Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия обеспечить реализацию мероприятий в установленные сроки.
3. Рекомендовать Финансовому управлению Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия в срок до 1 ноября 2024г. предоставить проект решения Собрания депутатов Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О бюджете Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
4. Направить настоящее постановление в Финансовое управление Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия для формирования   проекта   Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в установленном порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Розентальского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                 Е.В. Василец
Приложение №1
к Постановлению Администрации
Розентальского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия
от «28» июня 2024 г. № 37

План мероприятий составления проекта бюджета Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

	N
п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Предоставление в Администрацию РСМО РК прогноза по разделу «Финансы» для составления социально-экономического развития Розентальского  СМО РК
	Специалист ФУ ГРМО РК, ответственный за формирование бюджета РСМО РК
	До 15 октября 2024г.

	2
	Разработка прогноза социально-экономического развития Розентальского СМО РК
	Специалист ФУ ГРМО, специалист РСМО РК
	До 1 ноября 2024г.

	3
	Предоставление в ФУ ГРМО РК расчета ожидаемого поступления и прогноза на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 года по администрируемых доходах
	Специалист по земельным отношениям РСМО РК
	До 15 сентября 2024г.

	4
	Разработка прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 года
	Специалист РСМО РК
	До 15 сентября 2024г.

	5
	Предложения по внесению изменений в нормативную базу по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, предлагаемые к введению с 1 января 2025 года
	Председатель Собрания депутатов РСМО РК, Специалист РСМО РК
	До 15 сентября 2024г.

	6
	Подготовка Главе РСМО РК (ахлачи) информации об эффективности реализации действующих муниципальных программ и предоставление в ФУ ГРМО РК проектов муниципальных программ (подпрограмм), планируемых к реализации начиная с 2025 года
	Специалист  РСМО РК
	До 20 сентября 2024г.

	7
	Предоставление в ФУ ГРМО РК информации о планируемых изменениях сети, штатов и контингентов, получателей бюджетных средств, а также штатной численности на 2025-2027 годы
	Глава РСМО, специалист РСМО РК
	До 20 сентября
2024г.

	8
	Формирование прогноза доходной части бюджета РСМО РК
	Специалист ФУ ГРМО РК, ответственный за формирование бюджета РСМО РК
	До 20 сентября 2024г.

	9
	Предоставление информации об объемах планируемых бюджетных ассигнований по принимаемым обязательствам.
	Специалист РСМО РК
	До 20 сентября
2024г.

	10
	Разработка проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики Розентальского СМО РК на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Специалист ФУ ГРМО РК, ответственный за формирование бюджета РСМО РК
	До 1 октября 2024г.

	11
	Представление в ФУ ГРМО РК паспортов муниципальных программ РСМО РК (проектов изменений в указанные паспорта)
	Ответственные исполнители муниципальных программ
	До 1 октября 2024г.

	12
	Формирование и представление Главе РСМО РК (ахлачи) проекта решения Собрания депутатов Розентальского СМО РК о бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Специалист ФУ ГРМО РК, ответственный за формирование бюджета РСМО РК
	До 1 ноября 2024г.

	13
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета
	Председатель Собрания депутатов РСМО РК
	Октябрь – ноябрь 2024г.

image1.png